

Aanbesteding: Blauwestad Havenkwartier fase 6 en 7
Aanbestedende Dienst: Provincie Groningen
Referentie: 2022-23

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Referentieprojecten

Vraag:

In punt 2.f van de geschiktheidseisen wordt gesproken over "coördinatie en begeleiding". Wat wordt hiermee exact bedoeld?

Wij verzoeken u deze vraag eerder te beantwoorden dan de datum van de Nota van Inlichtingen, omdat deze van belang is voor onze inschrijvingsstrategie.

Antwoord:

Paragraaf is verduidelijkt in nieuwe inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Havenkwartier fase 6 en 7
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Referentieprojecten

Vraag:

Bij punt 2.f van de geschiktheidseisen wordt gevraagd om een multidisciplinair werk met een omvang van 2 miljoen euro, waarin alle (!) genoemde onderdelen van het werk zijn uitgevoerd. Dit is een zeer zware eis, want als één van de genoemde onderdelen niet is uitgevoerd in een bepaald werk, wordt niet voldaan aan de referentie-eis. Overigens zijn met deze eis de voorgaande referentie-eisen ook niet meer relevant, want met dat ene project voldoe je direct aan alle andere eisen. Wij verzoeken u deze referentie-eis af te zwakken, waarbij slechts een deel van de genoemde onderdelen moeten zijn uitgevoerd.

Wij verzoeken u deze vraag eerder te beantwoorden dan de aangegeven datum van de Nota van Inlichtingen, omdat het antwoord mede bepalend is voor onze inschrijvingsstrategie.

Antwoord:

Paragraaf is verduidelijkt in nieuwe inschrijvingsleidraad.

Percelen: P1 Havenkwartier fase 6 en 7
Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Referentieprojecten

Vraag:

Volgens de inschrijfleidraad moet een referentieproject worden ingediend op het gebied van damwanden en kadewerken van € 700.000, terwijl naar onze mening het aandeel van damwanden in dit werk veel lager ligt. Waarom wordt hier zo'n hoge referentie-eis aangehouden, die daarmee ook niet aan het proportionaliteitsbeginsel ("referentie-eis is 60% van de projectomvang"). Wij verzoeken u deze vraag te beantwoorden voor de gestelde datum van de Nota van Inlichtingen, omdat deze mede van belang is voor onze inschrijvingsstrategie.

Antwoord:

Hoogte van de referentie is aangepast in de nieuwe inschrijvingsleidraad

Percelen: P1 Havenkwartier fase 6 en 7

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Contract